
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: S. DA C. SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, nº 1762 – Bairro Atalaia – Ananindeua - Pará, 
CEP 67.013-000
Ordenador em exercício: Patrick Bezerra Mesquita

Protocolo: 753611
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2022NE00029
Valor: R$ 1.689,75
Data: 24/01/2022
Objeto: Aquisição de equipamentos de material de expediente e uso geral.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 14/2021-MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: Papel e Cia Produtos de Papelaria Eireli - EPP
CNPJ: 19.518.277/0001-39
Endereço: Trav. Vileta  nº 1805, Bairro: Marco e CEP: 66.095-346 - Belém 
– Pará.
Ordenador: Patrick Bezerra Mesquita

Protocolo: 753725
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2022NE00033
Valor: R$ 2.745,00
Data: 24/01/2022
Objeto: Aquisição de equipamentos de material de expediente e uso geral.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 14/2021-MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: Ribeiro da Cruz Comercio e Serviços Ltda
CNPJ: 14.846.237/0001-00
Endereço: Rua Esperanto nº 537, Bairro: Marambaia e CEP: 66.615-015 
Belém – Pará.
Ordenador: Patrick Bezerra Mesquita

Protocolo: 753728

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 0212/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo 
n.º 129/2021-SGJ-TA, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição 
de armários de aço, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal 
nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I, do Decreto Federal nº 10.024, de 
20/09/2019, Decreto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º, 
II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto 
Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no impedimento desta, o servidor 
RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, 1º Suplente, e o servidor ANGELO NA-
ZARENO COSTA BARBOSA, 2º Suplente, devendo atuar como membro da 
Equipe de Apoio a servidora ANA PRISICILA CORRÊA DA SILVA e, no seu 
impedimento, JORGE LUIZ ESTEVES DIAS, para análise técnica das pro-
postas e da documentação de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA 

FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da 
documentação contábil.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém (PA), 25 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 753770
.

CONTRATO
.

Nº. do Contrato: 006/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 076/2021-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empre-
sa MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 
66.582.784/0001-11
Objeto: aquisição de licenças de uso da ferramenta Architecture, Enginee-
ring & Construction Collection.
Vigência: 26/01/2022 a 26/01/2023
Valor Global:R$ 520.259,88(Quinhentos e vinte mil, duzentos e cinquenta 
e nove reais e oitenta e oito centavos)
Dotação Orçamentária:
Classifi cação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão;
Elemento: 3390-40 – Serv de tecnologia da informação e comunicação - 
Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários e 0301- Recursos Ordinários.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CESAR NADER BECHARA MATTAR JUNIOR – 
PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 753576
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo: 142/2021-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022-MP/PA
Objeto: Aquisição de fechaduras eletrônicas para controle de acesso
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global do item)
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 09/02/2022
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Materiais Permanentes
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários 
Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR – 
PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 753820
AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo: 092/2021-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022-MP/PA
Objeto: Aquisição de cones e cilindros para sinalização viária
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global do item)
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Angelo Nazareno Costa Barbosa
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 08/02/2022
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
Elemento: 3390-30 – Material de Consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários 
Ordenador Responsável: Dra UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL – PROCURA-
DORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCICIO

Protocolo: 753923


